
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 11 del 27-01-2021

OGGETTO

CONCESSIONE PATROCINIO, SENZA ONERI, ALL' ASSOCIAZIONE CULTURALE TEATRINEDITO PER IL
PROGETTO "KOMOS: ARTE E SOCIALITA' "

L’anno  duemilaventuno il giorno  ventisette del mese di gennaio alle ore 19:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE P
Del Mauro Massimiliano ASSESSORE P
Musto Mirko ASSESSORE P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l’Associazione culturale TEATRINEDITO AMG, con sede legale in PORTICI, alla
Via ARMANDO DIAZ, 2 Napoli, Codice Fiscale 08615771212, con nota acquisita al Prot. n. 002071
del 25/01/2021 ha chiesto l’adesione del Comune di Atripalda al progetto denominato “Kromos: arte è
socialità” che la stessa Associazione intende presentare per la partecipazione all’Avviso pubblico
“Educare Insieme” della Presidenza del Consiglio dei Ministri –Dipartimento per le politiche della
famiglia, per il finanziamento di progetti per il contrasto della povertà educativa ed il sostegno delle
opportunità culturali ed educative di persone di minore età, a valere sul “Fondo per le politiche
della famiglia”.

Preso atto che l’iniziativa progettuale è finalizzata ad offrire a ragazzi a rischio di esclusione
sociale, con un’età compresa tra gli 11 ed i 17 anni, un’occasione di formazione personale e
professionale attraverso laboratori di: teatro, scrittura creativa e regia, videomaking e montaggio,
scenografia e costumi, che gli permettano di acquisire competenze settoriali specifiche e di
sperimentare, attraverso il learning by doing, la co-progettazione.

Considerato che, coerentemente con il principio costituzionale della sussidiarietà e con i propri
principi statutari, il Comune di Atripalda riconosce nell’associazionismo una risorsa fondamentale
con la quale interagire.

Dato atto che l’adesione al progetto trova il proprio fondamento nel riconoscimento del valore
morale, culturale e sociale del progetto stesso, in linea con gli obiettivi generali dell’azione di questa
Amministrazione, e che il Comune sostiene il progetto senza essere fornitore o esecutore di attività
progettuali, concedendo il solo patrocinio morale, sulla base del quale non sussiste alcun onere a
proprio carico.

Ritenuto, pertanto, aderire al progetto in questione, concedendo il patrocinio gratuito del Comune
all’iniziativa, in quanto se ne condividono le finalità tese a contrastare le diseguaglianze e la povertà
minorile educativa (acuita dagli effetti sociali ed economici dovuti dalla pandemia sanitaria da
COVID-19), nonché ad accrescere l’empowerment dell’infanzia e dell’adolescenza, creando spazi di
aggregazione, socializzazione e confronto tra giovani di estrazione sociale e culturale differente e
incrementando le capacità relazionali.

Acquisito, in via preliminare, il prescritto parere tecnico, precisando che il presente atto non
necessita del parere di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi diretti od indiretti sulla
situazione economico-finanziaria dell'ente, ai sensi dell’art.49, comma1, del D.Lgs.18 agosto 2000 n.
267;

Visti:

la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di

diritto di accesso ai documenti amministrativi”.

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e

s.m.i.

lo Statuto Comunale.

il Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e patrocinio approvato

ai sensi dell’art. 12 della Legge n. 241/90 con Delibera Consiliare n. 48 del 01/07/91.

Riconosciuta la propria competenza a provvedere ai sensi dell’art.48 D.Lgs.18/08/2000 n.267.

Con voti favorevoli unanimi resi in forma palese,



Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportate e trascritte:

DELIBERA

Di Considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente atto.1.

Di Aderire all’iniziativa progettuale “Kromos: arte è socialità”, in premessa descritta, promossa2.
dall’Associazione culturale TEATRINEDITO AMG, attraverso la concessione del
patrocinio, senza oneri, per la proficua diffusione e realizzazione dell’iniziativa.

Di Dare Atto che l’adesione al progetto non comporta oneri economici a carico del Comune,3.
né impegni rispetto alle attività progettuali.

LA STESSA GIUNTA

Rilevata l’urgenza;

Con votazione unanime, espressa legalmente;

DELIBERA

Di dare, alla presente, immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134 - 4° comma del TUEL di cui al D.
Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.=



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 11-02-2021

Dal Municipio, lì 11-02-2021 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 27-01-2021

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 11-02-2021 Il Segretario Generale
F.to Dott. Iorio Beniamino

VISTO DI Regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 11-02-2021 Il Segretario Generale
Dott. Beniamino Iorio


